
SETTORE  AMMINISTRATIVO n. 103 del 31-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE 

 

 

 
 

 

 

SETTORE  AMMINISTRATIVO 
 

UFFICIO SCUOLA 
 

REG. GEN. N° 197 
 

 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE N° 103 DEL 31-03-2021 
 

OGGETTO: 

 

L.448/98 art.7- liquidazione contributo libri di testo scuola secondaria di I 

grado. Anno scolastico 2020/2021 

      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

VISTI gli artt. 107e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

PREMESSO   che la Regione Calabria – Dipartimento istruzione e cultura – ha 

accreditato al Comune di  Saracena  un contributo da destinare alle famiglie  per 

l’acquisto dei  libri di testo della scuola secondaria di I grado, in attuazione della legge 

448/98 -  art.27, per l’anno scolastico 2020/2021; 

 

ESAMINATA  la  nota n.377691/SIAR  datata 18.11.2020  del suddetto Dipartimento; 

 

ATTESO che il contributo è destinato  alle  famiglie il cui reddito corrisponde ad un 

valore ISEE di € 10.632,94, qualunque sia la composizione del loro nucleo familiare; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 375 del 31.12.2020   avente ad oggetto : “Fornitura 

libri di testo scuola secondaria di I grado” – impegno di spesa”; 

 

VISTO l’elenco predisposto  in base alle istanze pervenute, in regola con i requisiti 

richiesti dalla nota regionale; 

 

DATO ATTO che la somma  viene ripartita in base all’importo erogato dalla Regione 

Calabria; 

 

 

Tutto ciò premesso 

 

 

 

 

 



SETTORE  AMMINISTRATIVO n. 103 del 31-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE 

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi espressi in narrativa che qui vengono richiamati quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto: 

 

Di liquidare la somma di € 3.139,87 quale contributo regionale  Legge 448/ 98 art. 27  per 

l’anno scolastico 2020/2021  agli aventi diritto , come da elenco citato in narrativa;  

 

Di dare atto che la somma trova imputazione nel bilancio comunale; 

 

Di trasmettere copia del presente atto all’ufficio finanziario per i provvedimenti di  

competenza.                                                                                                                                               

 

                                                                                              

                                                                                       Il Responsabile del I Settore 

                                                                                              f.to Avv. Alfio PISANI                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SETTORE  AMMINISTRATIVO n. 103 del 31-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Visto l’art. 151 del T.U.E.L. n. 267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa di  €  3.139,87 e ne autorizza la 

liquidazione. 

 

    

       Saracena, lì  31.03.2021 

 

                                       
                                                                                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                    

                                                                                             f.to Avv. Alfio PISANI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      

     viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni consecutivi  

 

 

Saracena, lì 08.04.2021 

 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to avv. Alfio PISANI 

   

 

 

 

 

 


